
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 249/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2018
a las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vacunas

Valor estimado del contrato 591.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 27/12/2017 al 27/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

glta. del ejercito ,1
(28047) madrid España

exclusividad

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vacuna anticolérica oral

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Paxvax Spain Sl
NIF b87176897
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación exclusividad
Fecha del Acuerdo 18/12/2017
Plazo de Formalización Hasta el 16/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vacuna frente a la fiebre amarilla

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sanofi Aventis sa
NIF a08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación exclusividad
Fecha del Acuerdo 18/12/2017
Plazo de Formalización Hasta el 16/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vacuna frente a la hepatitis

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 18/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2017 a las 13:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 591.060 EUR.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2B3wlG4fyM8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002833948 |  2018-029937 | mar, 06 feb 2018 12:56:27:800 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137310850660702520280472287960792149192 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2B3wlG4fyM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


